

Intuitiivinen johtaminen ja tulevaisuusajattelu

Tulevaisuusajattelu ja tulevaisuuteen liittyvä ajattelu lyö läpi kaikilla toimialoilla ja se on keskeinen osa kestävästä johtajuudesta. Yhdistän tässä blogissa tulevaisuusajattelua ja tulevaisuudenlukutaitoa intuition käyttöön. Tulevaisuus ja sen ennakkoinnin tarpeellisuus on yritysten ja työelämän elinehto. Yhteiskuntamme muuttuessa yhä enemmän VUCA- yhteiskunnaksi¹, jossa mustat joutsenet lentelevät yllättäen arkeemme ja sotkevat työelämäämme, vaatii tulevaisuuslukutaitoa. Tulevaisuuslukutaidossa intuition huomioiminen on merkittävää, se on myös asia johon tekoäly ei kykene.

Tulevaisuusajattelun määrittelyssä yksi iso haaste ja harhaanjohtava tekijä on suomen kieleemme. Kieleemme käsitteet tulevaisuudesta puhuttaessa ovat rajalliset ja johtavat ehkä vääränlaiseen konkretiaan. Esimerkiksi, mitä tulevaisuuslukutaito on? Ja miten tulevaisuutta voi lukea koska tulevaisuutta ei voida ennustaa? Ehkä tulevaisuuslukutaito onkin sitä, että tunnistaa ilmiöitä ympärillämme ja näkee niiden vaikutukset elämän eri osa-alueisiin. Tässä ilmiöitä havainnoivassa tulevaisuudenlukutaidossa tulisi huomioida intuition merkitys ja hyödyntää sitä tulevaisuutta ennakoivassamme.

Intuition käyttäminen johtamisessa ja arjessa presentoi siihen, miten aivomme havaitsevat ja aistivat sen hetkisen tilanteen. Älykkään intuition kautta havainnoimme asioita, jotka saattavat tulla esiin, joita emme pysty välttämättä sanallisesti perustamaan tai muuten sanottamaan. Intuition käyttö johtamisessa ja arjentyötilanteissa vaatii toki jatkokäsittelyä ja perusteluiden löytämistä. Koska tulevaisuutta ei voida ennustaa, on tulevaisuusajattelu niiden mahdollisuuksien ja uhkien ajattelua, joita tulevaisuus voi sisältää, tätä tulevaisuudentutkimus kutsuu skenaarioiksi. Skenaariot rakentuvat ilmiöistä, jotka sisältävät voimistuvia tai heikkeneviä tekijöitä. Intuition kautta tapa ajatella tulevaisuutta tai tunnistaa tulevaisuudessa vastaan tulevia ilmiöitä on tehokasta ja nopeaa, koska intuitio hyödyntää kaiken opitun ja koetun, verkostoiden ne nopeasti ajattelussamme.

Useat keksijät ovat intuitiota käyttäen löytäneet uusia oivalluksia, jotka ovat muuttaneet maailmaa. Nämä muutokset tai keksinnöt eivät toki ole toteutuneet heti, vaan silloisessa tulevaisuudessa. Esimerkkejä on monia, esim. Tesla, jonka nimeä kantavilla autoilla ajelomme nykyisin. Lapset ja nuoret ovat tulevaisuuden keksijöitä ja johtajia. Johtaminen on erilaista heidän aikuisuudessaan, siispä on tärkeää haastaa koulutus intuitiiviseen tulevaisuusajatteluun, josta uudet ilmiöt ja skenaariot muodostuvat. Intuition käyttäminen vaatii rauhaa ja tasapainoa, joten kiire ja pakko eivät tuo esille intuition takana olevaa tietoa. Kaiken takana ovat meidän loistavat aivomme, joissa on kapasiteettia, jos pidämme niitä hyvänä ja ennen kaikkea annamme aivoillemme aikaa ja kuuntelemme niitä.

Hyvässä johtamisessa keskeistä on resilienssi ja työtiimin muutoskyvyn ylläpito mahdollisiin muutoksiin varauduttaessa. Suomalaisessa työelämässä ja ennakkoinnin johtamisessa voisimme rohkeammin käyttää älykästä intuitiota. Kuten tiedämme, tulevat vuodet ja vuosikymmenet tuovat ympäristöömme muutosten kannalta niin suuria haasteita, että ne estävät tulevien sukupolvien elävän meidän elintavoillamme. Johtamisessa, koulutuksessa ja asiantuntijatyössä uudenlainen tulevaisuusajattelu on välttämätöntä, toivoisin intuition käytön olevan yksi työkalu löytää ratkaisuja ja uusia keksintöjä.

Rohkeasti Tulevaisuuteen Intuitiota hyödyntäen!

¹ VUCA tulee sanoista Volatile, Uncertain, Complex, Ambiguity